THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 129/2008/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành mức thuế tuyệt đối thuế

xuất khẩu mặt hàng quặng barite và apatit

____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành mức thuế tuyệt đối thuế xuất khẩu mặt hàng quặng

Barite và Apatit như sau:

1. Đối với mặt hàng quặng Barite (thuộc phân nhóm 2511.10.00.00 và

2511.20.00.00):

STT Giá xuất khẩu (USD/tấn) Mức thuế tuyệt đối (USD/tấn)

1 Từ 100 USD đến dưới 120 USD 35

2 Từ 120 USD đến dưới 140 USD 50

3 Từ 140 USD đến dưới 160 USD 60

4 Từ 160 USD trở lên 70

2. Đối với mặt hàng quặng Apatit (thuộc phân nhóm 2510.10.10.00 và

2510.20.10.00):

STT Giá xuất khẩu (USD/tấn) Mức thuế tuyệt đối (USD/tấn)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12599